Ofício Vereador Nº 114/2018
São Roque, 30 de janeiro de 2018.
Prezada Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências referentes aos geradores do Bairro Santa Quitéria que estão estourando, e com os fios elétricos que ao se chocarem, causam muitos transtornos, recorrentemente aos Munícipes do local.
Tal solicitação se faz urgente e necessária, visto que a falta de manutenção na rede elétrica tem sido motivo de grande preocupação entre os munícipes, que relataram que principalmente em dias de chuva, os geradores dos postes estouram e os fios de alta tensão ao se encostarem pela ação do vento, produzem faíscas de fogo, que vão ao chão, podendo atingir pessoas que passam pelo local, motivo pelo qual este Vereador, solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

MARIA CRISTINA CARLI

MD. Gerente da Companhia Piratininga de Força e Luz (CPFL).

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2018 - 08:43 438/2018